

URZĄD GMINY
Nowa Wieś Wielka

foliograf
dnia 22-04-2021

Nr zał.

P. Kwaśn.
P. Dworkin.
Pr. Jochan
Pr. Włoc

Nowa Wieś Wielka, 22.04.2021r.

22.04.2021

Sz.P. Wojciech Oskwarek
Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka

Wszyscy jesteśmy zgodni, że samorząd służy mieszkańcom. Pierwsze zdanie w Ustawie o Samorządzie Gminnym wymienione w art.1 pkt.1 brzmi " Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową." Przedstawiciele władzy samorządowej w oparciu zarówno o przepisy cytowanej Ustawy, Statutu Gminy jak i zasady dialogu społecznego powinni przedstawiać obywatelom - mieszkańcom swoje plany dotyczące min. aktów prawnych, ich zmiany lub uchwalania nowych, planowanych inwestycji lub innych przedsięwzięć, które będą miały wpływ na życie obywateli – społeczności danej gminy. Konsultacje społeczne to proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz każdego szczebla, a mieszkańcami, mający na celu zebranie głosów mieszkańców i w oparciu o nie podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych. Konsultacje społeczne nie mogą się jedynie ograniczać tylko do gotowych planów. Mogą być też procesem, w którym od początku wypracowywana jest jakaś propozycja rozwiązania lub diagnozowane są potrzeby w obszarze, w którym w przyszłości podejmowane będą decyzje publiczne. Istotą konsultacji społecznych jest poznawanie perspektyw i potrzeb mieszkańców i wspólny namysł nad konkretnymi rozwiązaniami i działaniami, które pozwolą realizować ich potrzeby. Ogólnym celem konsultacji powinno być poszukiwanie rozwiązań, które pomogą władzom publicznym podejmować decyzje w największym stopniu realizujące zasadę dobra wspólnego w danej społeczności.

W obecnej sytuacji mimo protestu mieszkańców, sprzeciwu - podpisanej petycji przez ponad 450 mieszkańców ma być jednak procedowana i uchwalona w dniu 27 kwietnia 2021 na Sesji Rady Gminy zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobyłarnia S.A. Zakładany plan jest związany z powstaniem nowych terenów przemysłowych i budową kolejnej wytwórni masy bitumicznej. Jest pandemia, dlatego należy poczekać i zapytać w sposób właściwy mieszkańców o ich zdanie i opinię w tak ważnej dla nas wszystkich sprawie. Tym bardziej, że sprawa budzi wiele wątpliwości i jest wyraźny sprzeciw - protest mieszkańców. Mieszkańcy mają prawo się wypowiedzieć na zebraniach wiejskich jak to zawsze czyniono w naszej Gminie. Nie wolno wykorzystać tak trudnego czasu tj. pandemii by zaniechać podstawy samorządności i społeczeństwa obywatelskiego. Samorząd służy mieszkańcom - ich głos się liczy.

Dlatego apelujemy i prosimy ponownie Pana Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka o przeprowadzenie konsultacji społecznych - poczekajmy, kiedy normalność pozwoli nam w tej sprawie się spotykać z mieszkańcami i wysłuchać ich głosu i opinii. Tak duża inwestycja, uciążliwa dla środowiska i mieszkańców, powstanie nowych terenów przemysłowych w sąsiedztwie naszych domostw i sołectw, nie jest bez znaczenia dla jakości naszego życia oraz społeczności sąsiadujących sołectw. Mając na uwadze, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (MPZP) jest ważnym aktem prawa miejscowego niezmiernie istotne jest włączenie mieszkańców już na początkowym etapie procedury planistycznej.

Nie ulega jednak wątpliwości, że rola społeczności w planowaniu przestrzennym jest ogromna, dlatego należy przeprowadzać konsultacje społeczne wykraczające poza ustawowe obowiązki. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców w proces planistyczny możliwe jest budowanie poczucia współodpowiedzialności za otaczającą nas przestrzeń, która ma bezpośredni wpływ na wszystkie sfery życia codziennego takie jak: miejsce zamieszkania, spędzania wolnego czasu, komunikację i środowisko naturalne. Nasze domostwa, sołectwa są i tak już nadmiernie dookoła obciążone ruchem samochodowym - ok.10 tys. pojazdów na dobę przejeżdża drogą wojewódzka nr 254 przez Smolno, Kobylarnię, Olimpin i Brzozę. Powstały w sąsiedztwie żwirowanie, przejazd ciężkich pojazdów z cementowani itp. teraz mają powstać kolejne tereny przemysłowe w sąsiedztwie naszych domostw oddalonych zaledwie ok. 300 -500m to kolejne setki ciężkich pojazdów na naszej drodze nr 254. Nowe tereny przemysłowe to bardzo uciążliwa działalność zakładu produkującego masy bitumiczne, która zawsze związana jest z dużym zagrożeniem dla otoczenia i zdrowia mieszkańców Problem dotyczy zarówno procesów spalania, przy których uwalniają się zanieczyszczenia doprowadzające do tak zwanych kwaśnych deszczy, ale przede wszystkim związany jest z substancjami wykorzystywanymi do produkcji asfaltu. Sam asfalt składa się między innymi ze związków aromatycznych (węglowodory pierścieniowe i ich pochodne, mające działanie rakotwórcze).

Szanowny Panie Wójcie poczekajmy na normalność, która wkrótce nadejdzie, nie ograniczajmy głosu społecznego tylko dlatego, że jest pandemia , która jest bardzo trudnym czasem dla nas wszystkich. Spotkajmy się z mieszkańcami w tej sprawie, porozmawiajmy z mieszkańcami, to się naszej społeczności należy.

Podpisali

Sołectwo Olimpin
redny Zbigniew Usmarowski
Danuta Wojas-wadna
Udziałobiorcy Sołectwa Kobylarni
Sołectwo Brzoza Dworowicki
Sołectwo Polnowa Koczarowski